Ja Barto Vuković afirmavam gorne pismo.
 Ja Mato Martinov afirmavam gorne pismo.
 Ja Mato Petrović afirmavam gorne pismo.
 Ja Mikola Tomašević afirmavam gorne pismo.
 Ja Mitar Mialović +.
 Ja Jakov Vuković +.
 Ja Ivo Tomašević afirmavam gorne pismo.
 Ja Marin Vuković +.
 Ja Petar Marinović +.
 Ja Djuro Novoselović +.
 Ja Jakov Bartolović afirmavam gorne pismo.
 Ja Ivo Lukić +.
 Ja Ivan Stipanović +.
 Ja Petar Mitrović +.
 Ja Brat Nikolić afirmavam gorne pismo.
 Ja Tomaš Martinović jur ... požeški potvrdjujem gorne pismo.
 Ja Juro Barčalić afirmavam gorne pismo.
 Ja Jakov Gargurević afirmavam ... pismu.
 Ja Djuro Zerveatlić afirmajem gorne pismo.
 Ja Jakov Vukosavljević afirmujem gorne pismo.
 Ja Andraš Lukić afirmujem gorne pismo.
 Ja Antun Borilović afirmavam gorne pismo.
 Ja Miko Ivanković afirmavam gorne pismo.
 Ja Milho Petković afirmuem gornie pismo.

Io fra Giovanni di Dernis, commissario visitatore della provincia di Bosna Argentina, trovandosi à Posega, fui pregato da sopradetti catholici di sottoscrivere la presente per la certezza della verità, da loro comunamente essere scritta, come faccio affermandola manu propria.

ASCPF, SOCG, vol. 305, f. 85r.

350.

1658, rujan 12, Pečuh

Tomo Harras, isusovac, privremeni generalni vikar Pečujske biskupije, moli Kongregaciju da beogradskom biskupu Mateju Benliču ne oduzima službu apostolskog vikara na po-

družju između Save i Drave i u Srijemu, jer u protivnom neće imati od čega živjeti. Njegove su zasluđe zaista velike i trebale bi se uzeti u obzir.

Sancta ac Venerabilis Congregatio de Propaganda Fide, obsequiorum meorum humillimam commendationem.

Divine sane et per opportune Sacra ac Venerabilis Congregatio jam a bono spacio temporis reverendissimum episcopum Belgradiensem Matthaeum Benlich, apostolico diplomate munitum, in Ungariam sub Turcis ad auxilium et consolationem christianorum, sub tyrannico jugo gementium, submiserat. Qui quantopere hactenus in vinea Domini laboraverit, quantisque sudoribus et industriis fidelitatem suam erga Sanctam Matrem nostram Ecclesiam demonstravit (oculatus quippe testis sum) melius exprimere non potero, quam si eum, in dicto munere, apostolorum ac antiquorum episcoporum unum fuisse, et esse asseveravero. Testantur hoc tot sacerdotes, quos charitative ordinavit, tot ecclesiae, quas et ipsas et earum altaria rite benedixit, tot populi, quorum corda pia eaque frequenti cohortatione ad amorem Dei inflamavit. Verbo tot millia sacramento confirmationis Christo consignata, quorum numerum secum demonstrandum transfert, facile scriptum meum confirmabunt. Dilataret etiam ultra praesul reverendissimus munus sibi demandatum. Verum (quod moesto animo inaudimus) appropinquare dicitur episcopus, ut agunt, Bosnensis, nec non quidam pater Petrus Gurgevich, ambo nobis ignoti, quorum jurisdictionem suam praetendere nititur in Slavoniam, quae Dravum inter et Savum est, alter Sirmium invadere pergit. Quarum partium administratione si privandus foret praedictus reverendissimus praesul Matthaeus Benlich, manebit profecto in plano atque absque ullo sustentationis modo, ac consequenter, aut Sacra ac Venerabilis Congregatio de Propaganda fide eundem reverendissimum praesulem in dictis partibus prae caeteris confirmabit, aut certe et quidem ultimo, eidem episcopalem sustentationem benigne providere cogetur. Sed, quicquid sit de sequela. Cum sensu tamen dico, quisquis nobis hunc sustuleret, patre amantissimo nos privabit. Ne ergo derelinquat orphanos, qui hactenus fovit nos ut filios, omnes, ac ego imprimis ad pedes venerandorum patrum supplex me advolvo, atque pro patre nostro ac duce conservando, et nos inter confirmando etiam atque etiam oro ac peto. Meque simul in sacrorum patrum affectus, nec non Sacrae Ecclesiae thesaurum subnixae recomendo. Quinqueecclesiis, 12. Septembris 1658. Sacrae ac Venerabilis Congregationis filius devotissimus Societatis Jesu religiosus Thomas Harras, pro tempore vicarius Quinqueecclesiensis nunc in Turcia.